
Na osnovu člana 27. stav 11. Zakona o veterinarstvu u Bosni i Hercegovini ("Službeni glasnik 

BiH", broj 34/02) i člana 17. Zakona o Vijeću ministara Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik 

BiH", br. 30/03, 42/03, 81/06, 76/07, 81/07, 94/07 i 24/08), Vijeće ministara Bosne i 

Hercegovine, na prijedlog Ureda za veterinarstvo Bosne i Hercegovine, na 130. sjednici 

održanoj 19. augusta 2010. godine, donijelo je  

 

 

PRAVILNIK  

O STATUSU DRŽAVA ILI REGIJA U ODNOSU NA  

BOVINU SPONGIFORMNU ENCEFALOPATIJU  

 

 

Član 1. 

(Predmet)  

 

Ovim Pravilnikom utvrđuje se status država ili regija u odnosu na bovinu spongiformnu 

encefalopatiju (u daljnjem tekstu: BSE status), u skladu sa BSE rizikom.  

 

Član 2. 

(Dodatak)  

 

BSE status država ili regija iz člana 1. ovog Pravilnika, u skladu sa BSE rizikom, utvrđen je u 

Dodatku ovog Pravilnika, koji je njegov sastavni dio.  

 

Član 3. 

(Stupanje na snagu)  

 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom glasniku BiH".  

 

 

VM broj 239/10 

19. augusta 2010. godine 

Sarajevo  

Predsjedavajući 

Vijeća ministara BiH 

Dr. Nikola Špirić, s. r.  

 

DODATAK  
POPIS DRŽAVA ILI REGIJA  

 

A. Države ili regije sa zanemarivim BSE rizikom  
Finska, Švedska, Island, Norveška, Argentina, Australija, Čile, Novi Zeland, Paragvaj 

Singapur, Urugvaj  

B. Države ili regije s kontroliranim BSE rizikom  
- Belgija, Bugarska, Češka Republika, Danska, Njemačka, Estonija, Irska, Grčka, Španija, 

Francuska, Italija, Cipar, Letonija, Litvanija, Luksemburg, Mađarska, Malta, Holandija, 

Austrija, Poljska, Portugal, Rumunija, Slovenija, Slovačka, Ujedinjeno Kraljevstvo, Švicarska, 

Lihtenštajn, Brazil, Kanada, Kolumbija, Japan, Meksiko, Tajvan, Sjedinjene Američke Države  

C. Države ili regije s neutvrđenim BSE rizikom  
- Države ili regije koje nisu navedene u tač. A. ili B. ovog Dodatka.  


